
 

 

Zápis č. 1/2020 (179) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 6. 1. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Roman 
Šenkeřík, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Jakub 
Gerža, Bc. Roman Hanzlík (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Martin Ficek 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 179/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 179/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2019 (178) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis20-01-179 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 20. 12. 2019. K předběžnému programu 
nebyly navrženy žádné změny. 

Návrh usnesení AS FAI 179/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 179 ve znění usnesení č. 178/4. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 179/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 179 ve znění usnesení č. 178/4. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 

 
Děkan FAI 

 Doc. Šenkeřík se dotázal na pedagogickou činnost vědeckovýzkumných 
pracovníků a jejich zapojení ve výuce a vedení BP/DP. Bylo zodpovězeno, že dle 
směrnice SR/23/19 v této věci rozhoduje děkan fakulty a finanční ohodnocení 
musí být řešeno dohodou. 

 

Prod. Chramcov 

 V rámci interní výzvy na IP projekty byly za FAI podány a schváleny dva projekty 
(Dr. Pátiková a doc. Kubalčík). 

 Zasedla hodnotící komise IGA, všechny navržené fakultní projekty IGA byly 
schváleny. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Doc. Šenkeřík se dotázal na možnost penalizace hodnocení zkoušky v případě 
výrazně opožděného splnění zadaných úkolů nezbytně nutných pro získání 
zápočtu. Bylo odpovězeno, že není možné měnit pravidla ohodnocení zkoušky 
v průběhu zkouškového období, tyto případy je ideální řešit pomocí zadání 
dodatečných projektů. 

 

Prod. Kubalčík 

 Na studijní pobyt v LS v rámci Erasmus+ se přihlásilo 23 zahraničních studentů, 
do zahraničí by mělo vycestovat 14 studentů. 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis20-01-179 

 Do 20. 1. 2020 je možné podávat žádosti o výukové pobyty AP v rámci programu 
Erasmus+. 

 Bude se prodávat žádost o projekt na kreditovou mobilitu s japonskou 
univerzitou. 

 Byly zahájeny propagační výjezdy na střední školy.  

 21. - 23. 1. 2020 se uskuteční další ročník veletrhu pracovních příležitostí 
Gaudeamus Praha. 

 FAI se v lednu a únoru zúčastní veletrhu „Kam na vysokú“ v Trnavě, Nitře, 
Prešově a Košicích. 

 

Předseda AS UTB 

 17. 12. 2019 proběhlo řádné zasedání AS UTB – ředitel KMZ UTB Ing. 
Procházka ukončil pracovní poměr, byl představen jeho nástupce Michal 
Navrátil. Dále se projednával návrh pravidel rozpočtu UTB na rok 2020. Příští 
zasedání AS UTB se uskuteční 14. 1. 2020. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání Komise pro ubytování a stravování dne 11. 12. 2019, 
odpovědi na projednávané připomínky k ubytování a stravování včetně zápisu 
byly elektronicky zaslány členům AS FAI a vedení FAI. 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020“. 
Předseda LK informoval o projednávání návrhu na zasedání LK dne 3. 1. 2020, na 
kterém byly doporučeny změny a formální úpravy, viz Zápis LK č. 1/2020 (81).  
Po jejich zapracování LK doporučuje materiál k hlasování o schválení AS FAI. Materiál 
se zapracovanými změnami byl označen datem 3. 1. 2020. 
 
Návrh usnesení AS FAI 179/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI 
UTB ve Zlíně pro rok 2020 ve verzi z 3. 1. 2020. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 179/3 

AS FAI schválil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI 
UTB ve Zlíně pro rok 2020 ve verzi z 3. 1. 2020. 

 
Ad 6) Různé. 

 Bc. Hanzlík v návaznosti na projednávaný Plán realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020 navrhl provádět 
vyhodnocení koncem aktuálního roku, tedy před vytvářením Plánu realizace 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis20-01-179 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI UTB ve Zlíně na 
následující rok. Děkan FAI s tímto návrhem souhlasí a v listopadu 2020 bude na 
AS FAI prezentovat vyhodnocení Plánu realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020. 

 Doc. Gazdoš se dotázal na provoz Programming Support Centre. Děkan FAI 
odpověděl, že v průběhu LS 2019/20 bude zahájen zkušební provoz, od ZS 
2020/21 bude stanoven časový harmonogram. 

Dále se v návaznosti na současnou politickou situaci dotázal, zda nedošlo ke 
změně stanoviska UTB na spolupráci s univerzitou v Erbílu. Děkan FAI 
odpověděl, že v těchto dnech probíhá jednání UTB s druhou stranou v Erbílu. 

Návrh usnesení AS FAI 179/4  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2020 (180) budou upřesněny 
Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 179/4 

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2020 (180) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

 

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI budou upřesněny 
Svoláním AS FAI. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 15. 1. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


